

证券代码：300115

证券简称：长盈精密

公告编号：2016-70

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司负责人陈奇星、主管会计工作负责人朱守力及会计机构负责人(会计主管人员)徐达海声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

公司简介

股票简称	长盈精密	股票代码	300115
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	徐正光	陶静	
电话	0755-27347334-8068	0755-27347334-8068	
传真	0755-29912057	0755-29912057	
电子信箱	IR@ewpt.cn	IR@ewpt.cn	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	2,699,338,312.59	1,792,245,690.46	50.61%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	329,319,296.38	218,007,216.80	51.06%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	318,578,095.13	213,396,452.67	49.29%
经营活动产生的现金流量净额（元）	911,991,979.61	134,339,783.95	578.87%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	1.0124	0.2417	318.87%
基本每股收益（元/股）	0.37	0.25	48.00%

稀释每股收益（元/股）	0.37	0.25	48.00%
加权平均净资产收益率	9.49%	10.40%	-0.91%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	9.18%	10.18%	-1.00%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,398,560,216.03	5,083,946,161.41	25.86%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	3,608,106,799.39	3,315,357,901.37	8.83%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	4.0055	5.9193	-32.33%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-43,244.93	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	11,533,041.45	
委托他人投资或管理资产的损益	1,541,945.21	银行理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-158,482.33	
减：所得税影响额	2,068,644.68	
少数股东权益影响额（税后）	63,413.47	
合计	10,741,201.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		15,722				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆长盈粤富股权投资有限公司	境内非国有法人	47.31%	426,119,616	0	质押	33,843,600
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	4.58%	41,222,880	0		
全国社保基金五零二组合	其他	2.66%	24,000,000	0		
杨振宇	境内自然人	2.52%	22,728,800	0		
安泰科技股份有限公司	国有法人	1.43%	12,851,405	0		
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资产管理计划	其他	1.41%	12,707,840	0		
南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计划	其他	1.41%	12,707,840	0		
中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计划	其他	1.41%	12,707,840	0		

博时基金—农业银行—博时中证金融资产管理计划	其他	1.41%	12,707,840	0		
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划		1.41%	12,707,840	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明		本公司发起人股东之间不存在关联关系或一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人。				

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

报告期内，全球智能终端行业继续保持增长势头，带动相关精密零组件行业业务增长，同时，借助市场对手机及移动通信终端CNC金属外观件产品的强劲需求，实现了相关业务的强劲增长，手机及通讯产品连接器、屏蔽件等产品也保持了符合行业增长的速度，报告期内公司实现营业收入269,933.83万元，同比增长50.61%；实现归属于上市公司股东的净利润32,931.93万元，同比增长51.06%。

报告期内，公司积极落实年度经营计划。在业务方面，金属外观件、超精密连接器、电磁屏蔽件、五金弹片等业务多点开花。特别是金属外观件业务，公司在2016年上半年进一步强化了CNC金属外观件的竞争优势，业务迅猛增长，收入同比增长59.61%。公司从研发实力、产品质量、按时交付等多方面提升客户满意度，已成为行业内领先的标杆企业。

公司非常重视研发和技术创新，截至报告期末，公司及各个子公司拥有授权且有效维持专利290项，其中发明专利25项，处于审查当中的专利共189项。公司积极研发和升级金属加工工艺，大幅提升了金属外观件的加工效率及良率。公司成为全球首家将车铣复合加工技术应用到智能手机壳体加工上并取得成功的企业。上半年，公司成为行业内首家成功研发并量产模内压铸工艺的厂商。同时，新成立的昆山雷匠公司开发出业界最先进的RF线缆自动化组装线。这些核心技术的突破，为企业在精密制造行业立于不败之地奠定了坚实的基础。

管理方面，推行企业战略规划，明确“智能制造”战略，为企业未来发展指明了方向。集团范围内推行多项管理制度，进一步深化子公司经营目标责任制，完善包括《标准化岗位及职级》等多项人事制度，各子公司进一步推行精益生产、六西格玛等卓越运营活动以及主导各层次员工的系统培训，使公司向国际化管理迈进。

企业运营方面，报告期内，产品良率不断提升，交付稳定，得到公司主要客户的认可，产品品质在同行业保持领先水平。同时，为满足客户不断增加的产能需求，公司在上半年内新增了制造基地，扩大金属

表面处理产能。

报告期内，为应对行业未来可能的风险，公司进行了多项战略布局。继参股苏州宜确后，公司收购深圳市纳芯威科技有限公司的控股股权，进一步布局IC设计及制造行业。公司全资子公司广东天机工业智能系统有限公司以增资和股权收购的方式参股东莞市松庆智能自动化科技有限公司，此次交易将为公司进入工业智能自动化领域提供有力的技术支持，为公司未来在智能工厂上的转型奠定资源基础。

同时，公司全资子公司昆山长盈精密技术有限公司投资设立子公司昆山惠禾新能源科技有限公司。昆山惠禾将拓展公司在新能源汽车充电设施及充电设备、充电枪、车内高压连接器等零组件产品和技术的推广等工作，扩充公司在新能源汽车充电设施及车内连接器产品上的研发和销售能力，为公司在未来汽车及新能源汽车的相关发展中拓展充电设备、新能源电动车车内线缆及其附属产品的研发、生产和销售奠定产业基础，同时逐步具有规模化进入新能源汽车和智能汽车领域的能力。

报告期内，公司对因权益分派产生的已授予期权的行权价格和期权数量进行了调整。截至本报告披露时，公司首期股票期权激励计划首次授予第二期行权条件及预留授予第一期行权条件已成就。股权激励计划的顺利进行，对稳定公司人才团队、完善薪酬激励体系起到了积极作用。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

☐ 是 ☒ 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
手机及通讯产品连接器	380,353,205.33	280,991,677.76	26.12%	24.60%	20.69%	2.39%
手机及移动通信终端金属结构(外观)件	1,837,535,743.32	1,297,834,323.30	29.37%	59.61%	67.09%	-3.16%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

☐ 是 ☒ 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

☒ 适用 ☐ 不适用

- 1、本报告期营业收入为2,699,338,312.59元，较去年同期增长了50.61%，主要系销售规模扩大所致；
- 2、本报告期营业成本为1,911,133,204.32元，较去年同期增长了51.34%，主要系销售规模扩大所致；
- 3、本报告期归属于上市公司普通股股东的净利润为329,319,296.38元，较去年同期增长了51.06%，主要系销售收入增加和销售规模扩大所致。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用